
آرمان ملی: تیم‌ملی فوتبال کشورمان در اولین دیدار از مرحله 
انتخابی جام ملت‌های آسیا و جام‌جهانی تیم هنگ‌کنگ را با 4 گل 

از پیش‌رو برداشت. 

   گزارش بازی 
دقیقه ۷ پاس در عمق برای سردار آزمون بین سه مدافع 
هنگ‌کنگ به این مهاجم رسید و او با جا گذاشتن دروازه‌بان، توپ را 
به تور رساند، اما داور پیش از این به دلیل پرچم کمک خود دستور 
به توقف بازی داده بود. دقیقه 12 حمله از جناح چپ محبی را به 
نزدیکی‌های خط عرضی زمین رساند و او با یک پاس کات بک آزمون 
را در نزدیکی‌های نقطه پنالتی صاحب توپ کرد و او با یک ضربه 
دقیق، دروازه هنگ‌کنگ را باز کرد. دقیقه ۱۵ از جناح چپ تیم‌ملی 
حملات ایران متمرکز شد و سردار دوباره با یک پاس کات بک اما این 
بار روی خط ۶ قدم کار آسانی برای باز کردن دروازه حریف داشت. 
دقیقه ۴۲ پاس بلند و پشت مدافعان در نزدیکی‌های شش قدم به 
طارمی رسید اما با ضربه سرضرب او توپ روی پایش جفت‌وجور 
نشد و از کنار دروازه به بیرون رفت. دقیقه ۵۴ حرکت انفرادی و 
زیبای جهانبخش با پاس رامین رضاییان در محوطه هنگ‌کنگ 
چیزی نمانده بود دروازه سرخپوشان را باز کند اما ضربه او از بالای 
دروازه به بیرون رفت. دقیقه ۸۷ چهلمین گل مهدی طارمی با پاس 
سردار آزمون در داخل قوس نیمه زمین شروع شد و او با نفوذ به داخل 
محوطه و ضربه پای چپ دقیق توپ را به دور از دست‌های دروازه‌بان 
و به تور دروازه رساند. دقیقه ۲۶ ضربه مهاجم ما درازکش توسط 
دروازه‌بان سرخ‌پوشان دفع شد و توپ برگشتی توسط جهانبخش 
به محوطه رسید، اما ضربه سر طارمی از بالای دروازه به بیرون رفت. 
دقیقه ۲+۹۰ حرکت انفرادی طارمی پشت محوطه با خطای بازیکن 
هنگ کنگ متوقف شد رامین رضاییان و احسان حاج صفی پشت 
توپ قرار گرفتند رامین با یک ضربه دقیق و غافلگیر کننده توپ را 

وارد دروازه هنگ کنگ کرد.

   کنار گذاشتن یک بازیکن 
بخش رسانه‌ای تیم‌ملی فوتبال اعلام کرد به منظور حفظ اتحاد 
تیمی و در پی رفتار غیرحرفه‌ای احمد نوراللهی و با تصمیم کادر فنی، 
این بازیکن از تیم‌ملی کنار گذاشته شد. حمد نوراللهی جزو ۷ بازیکنی 
بود که با نظر امیر قلعه‌نویی در فهرست تیم‌ملی برای این بازی قرار 
نگرفت. ظاهرا نوراللهی پس از مطلع شدن از غیبت خود در لیست 
۲۳ نفره تیم‌ملی برای بازی حاضر نشده همراه سایر نفرات روی سکو 
بنشیند که این امر منجر به عصبانیت سرمربی تیم‌ملی شده است. به 

همین دلیل او از اردو کنار گذاشته شده است. 

   مصدومیت کاپیتان 
دکتر پرهان خانلری پزشک تیم‌ملی فوتبال اعلام کرد، علیرضا 
جهانبخش در جریان دیدار برابر هنگ‌کنگ از ناحیه همسترینگ دچار 
آسیب‌دیدگی جزئی شد و بر این اساس او برای رفع این آسیب‌دیدگی 
به دو هفته استراحت نیاز دارد. وی در ادامه افزود: با تصمیم اتخاذشده 

جهانبخش برای درمان آسیب‌دیدگی خود روز یکشنبه عازم هلند 
خواهد شد، بنابراین امکان حضور این بازیکن در دیدار برابر ازبکستان 
فراهم نیست. تیم‌ملی فوتبال کشورمان روز سه‌شنبه هفته پیش‌رو 
30 آبان ماه 1402 در چارچوب مرحله انتخابی جام‌جهانی 2026 در 

قاره آسیا در تاشکند به مصاف تیم‌ملی ازبکستان می‌رود. 

   صحبت کاپیتان 
امیر قلعه‌نویی سرمربی تیم‌ملی در پاسخ به این سؤال که مهم‌ترین 
دغدغه او در فاصله 2 ماه مانده به آغاز جام ملت‌ها چیست؟ گفت: 
کلیت قضیه این است که همه مجموعه تلاش می‌کنند، از رأس 
فدراسیون و هیات رئیسه و بازیکنان و کادرفنی. یکسری مشکلات 
است ولی مهم این است که در این شرایط همه همدل هستیم و تلاش 
می‌کنیم تا مردم را خوشحال کنیم. خیلی مشکلات داریم که نمی‌توان 
در کنفرانس گفت. مهم این است که بازیکنان تلاش می‌کنند و شخص 

اول فدراسیون فوتبال دنبال برطرف کردن مشکلات است. 

   نظر کارشناس 
علی اصغر مدیرروستا در گفت‌وگو با فارس، در مورد برتری ۴ بر 
صفر مقابل هنگ‌کنگ در مقدماتی جام‌جهانی ۲۰۲۶، اظهار داشت: 
با نتیجه خوبی برنده شدیم و می‌توانستیم گل‌های بیشتری هم به 
ثمر برسانیم اما کارهای تاکتیکی محدودی مقابل هنگ‌کنگ انجام 
دادیم. حریف نمی‌توانست ۴ پاس به هم بدهد، برای رسیدن به گل 
خیلی عجله داشتیم و این عجله باعث شد فرصت‌های زیادی را 
از دست بدهیم‌‌. وی افزود: باید روی کار تیمی بهتر کار می‌کردیم 
و یکی از دلایل عصبانیت امیر قلعه‌نویی در اواخر بازی نیز همین 
موضوع بود که بچه‌ها کارهای تاکتیکی تمرین شده را در زمین اجرا 
نکردند‌ و برای رسیدن به گل عجول بودند. مهاجم اسبق تیم‌ملی در 
پاسخ به این سوال که آیا ضعف هنگ‌کنگ در این زمینه تاثیرگذار 

نبود، گفت: یکی از دلایلش می‌تواند همین باشد اما باید مقابل هر 
تیمی دستورهای تاکتیکی کادرفنی را اجرا کنیم‌. هرکسی نباید 
برای خودش کار کند. از طرفی اگر تیم در نیمه دوم مقداری جوان‌تر 
می‌شد، منفعت بیشتری برای ما داشت. مدیرروستا با اشاره به بازی 
بعدی تیم‌ملی مقابل ازبکستان، تصریح کرد: قطعا بازی سخت‌تری 
پیش‌رو داریم زیرا این تیم نسبت به هنگ‌کنگ سطح بالاتری دارد و 
تاکتیکی‌تر است. هرچند در بسیاری از باز‌ی‌ها ازبکستان را شکست 
دادیم، اما به سختی این کار را انجام دادیم. اگر بازیکنان ما بحث‌های 
تاکتیکی را خوب به اجرا بگذارند و مالکیت توپ و بازی‌سازی را که 
حتی در بازی‌های قبلی دیدیم از دروازه‌بان شروع می‌شود را در اختیار 
بگیرند، می‌توانیم این تیم را در خانه‌اش با وجود سختی بازی در خانه 
حریف ببریم. وی درمورد عصبانیت امیر قلعه‌نویی از شجاع خلیل زاده 
در جریان بازی، توضیح داد: عصبانیت قلعه‌نویی هم ناشی از این بود 
که بازیکن وظیفه‌اش را انجام نمی‌دهد. چند بار دیدم او تذکر داد اما 
وقتی دید بازهم این کار انجام نمی‌شود، با تشر زدن تذکر سختی داد. 
کارشناس فوتبال کشورمان درخصوص کنار گذاشته شدن احمد 
نوراللهی از اردو، عنوان کرد: من شنیدم او به دلیل قرارنگرفتن در 
لیست قهر کرده که اگر این موضوع درست باشد، قلعه‌نویی بهترین 
تصمیم را گرفته است. بازیکن باید به تصمیم سرمربی‌اش احترام 
بگذارد. یک نفر نمی‌تواند خودش را خارج از تیم تصور کند بلکه باید 
خودش را فدای تیم کند. قلعه‌نویی هم مسئول اول این تیم است. او 
تصمیم به سکونشینی نوراللهی گرفته و بازیکن باید مطیع باشد. اگر 
سرمربی تیم‌ملی نوراللهی را کنار نمی‌گذاشت، تیم دچار هرج و مرج 
می‌شد. مدیرروستا اضافه کرد: احمد نوراللهی بازیکن باشخصیتی 
است اما هر بازیکنی در هر جایگاهی باید به تصمیم سرمربی احترام 
می‌گذاشت. اطمینان دارم در موارد انضباطی اصلا برای قلعه‌نویی نام 
بازیکن اهمیت ندارد و هرکسی بود، او را اخراج می‌کرد. کار درستی 

هم انجام داد. 
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ایران4 -  هنگ کنگ صفر

برد شاگردان قلعه نویی در اولین گام 

  کوتاه 
فارس: با وجود ادعای باشگاه پرسپولیس هنوز مشکل بدهی 
مالیاتی برانکو ایوانکوویچ حل نشده است. 8 مرداد سال جاری بود 
که رضا درویش مدیرعامل باشگاه پرسپولیس خبر از پرداخت 
مالیات برانکو ایوانکوویچ سرمربی اسبق پرسپولیس داد و اعلام شد 
که اهل بدهی مالیاتی پرداخت شده و این باشگاه درخواست کرده 
که جریمه مالیات سرمربی اسبقش بخشیده شود. این در حالی 
است که پیگیری‌ها نشان می‌دهد مالیات برانکو به صورت کامل 
پرداخت نشده است. گویا فقط اصل مالیات 3 سال اول حضور 
برانکو در پرسپولیس پرداخت شده و همچنان جریمه دیرکرد 
آن پرداخت نشده است! از طرف دیگر از سوی باشگاه پرسپولیس 
هیچ اقدامی برای محاسبه اصل مالیات برانکو ایوانکوویچ در سال 
چهارم حضور او در ایران انجام نداده است. به این معنی که هنوز 
باشگاه پرسپولیس پیگیری مالیات سرمربی اسبق خود در سال 
آخر فعالیت در ایران را انجام نداده است و به همین دلیل برانکوی 
کروات همچنان مشکل مالیاتی دارد! برانکو ایوانکوویچ در گفت‌وگو 

با فارس این خبر را تائید کرد. 

بین‌الملل 
 با وجود اینکه کین ۱۷ گل در لیگ برتر آلمان به ثمر رسانده 
است، اما تمرکز او روی رکورد لواندوفسکی نیست. به گزارش 
تلگراف، هری کین به نخستین بازیکن در تاریخ بوندسلیگا 
تبدیل شد که توانسته در ۱۱ بازی ۱۷ گل به ثمر برساند. پیش 
از این روبرت لواندوفسکی رکورددار بود. ستاره لهستانی پیشین 
بایرن مونیخ در ۱۱ بازی آغازین موفق به زدن ۱۶ گل شده بود که 
کین توانست این رکورد را بهبود بخشد. این ستاره انگلیسی فصل 
نخست حضورش در بایرن مونیخ را پشت‌سر می‌گذارد و خیلی زود 
به ستاره نخست خط حمله این تیم تبدیل شده است و به محبوبیت 
بالایی در بین هواداران دست پیدا کرده است. شروع درخشان 
کاپیتان تیم‌ملی انگلیس در فصل جاری، طرفداران و منتقدان 
را بر این باور داشت که او می‌تواند رکورد لواندوفسکی را بشکند. 
این بازیکن لهستانی در یک فصل رکورد ۴۱ گل در لیگ را به ثبت 
رساند که اکنون ممکن است از سوی کین شکسته شود. هری کین 
به مجله FourFourTwo گفت: روبرت یک اسطوره در بایرن و 
یکی از بهترین مهاجمان نسل ما است. او استاندارد بازیکنان در 
بوندسلیگا را بسیار بالا گذاشت. در فصل جاری خیلی زود است که 
در مورد اعداد و رکوردها صحبت کنم. تمرکز من روی رکوردها 

نیست. بازی خوب و کمک به تیم مهم‌ترین چیز است 
اما خوشحالم که خوب شروع کردم و امیدوارم ادامه 
داشته باشد. کین با زدن ۲۱۳ گل در لیگ برتر 
اسپرز را ترک کرد. او تنها ۴۸ گل با شکستن رکورد 

گلزنی آلن شیرر در لیگ برتر فاصله داشت. این 
بازیکن ۳۰ ساله در پاسخ به این سوال که 

آیا هنوز به شکستن رکورد اسطوره 
نیوکاسل یونایتد فکر می‌کند یا 
خیر؟ پاسخ داد: خیر این رکورد 
فعلًا در ذهن من نیست. من هر 
سال بهترین تصمیم‌ها را برای 
خودم در فوتبال می‌گیرم. 
تمرکز من روی موفقیت تیم 
است و تا جایی که می‌توانم 
برای بایرن مونیخ گل بزنم. 

کین همچنین در مورد 
بازگشت به لیگ برتر 

افزود: هنوز به آینده فکر 
نمی‌کنم. من در حال حاضر 

در بایرن هستم و روی بازی بعدی 
تمرکز کرده‌ام. 

 قهرمانی تکواندوی ایران  
در جام‌جهانی کره‌جنوبی 

ایسنا: طبق آخرین رده‌بندی فدراسیون جهانی 
تیراندازی هانیه رستمیان در تفنگ ۲۵ متر در رده 
دوم جهان قرار دارد. طبق آخرین رنکینگ فدراسیون 
جهانی )رنکینگ المپیکی(، هانیه رستمیان در تپانچه 
۲۵ متر زنان در رده دوم قرار دارد. او نسبت به آخرین 
رده‌بندی که ۲۱ اوت منتشر شده سه پله صعود داشته 
است. در حال حاضر رستمیان تنها تیرانداز ایرانی 
است که رنکینگ زیر ۱۰ جهان را در اختیار دارد. 
شرمینه چهل‌امیرانی نیز که در اولین حضورش در 
مسابقات قهرمانی جهان در تفنگ بادی پنجم شد 
و سهمیه المپیک پاریس را گرفت در رده چهل‌و 
هشتم جهان قرار دارد. در آخرین رده‌بندی فدراسیون 
جهانی جواد فروغی در تپانچه بادی در رده ۹۲ و نجمه 

خدمتی در تفنگ بادی در رده ۱۶۷ قرار دارند. 

منهای فوتبال

واکنش مسی به اولین شکست  
آرژانتین بعد از جام‌جهانی

لیونل مسی نقش مارچلو بیلسا را در پیروزی 
اروگوئه برابر آرژانتین برجسته کرد. به گزارش 
ساکرنت، لیونل مسی نتوانست به آرژانتین کمک 
کند تا روند شکست ناپذیری خود را از زمان قهرمانی 
در جام‌جهانی افزایش دهد. مسی پس از بازی، 
مارچلو بیلسا، سرمربی تیم‌ملی اروگوئه را عامل اصلی 
پیروزی تیم حریف دانست. اروگوئه روز پنج‌شنبه 
در ورزشگاه لا بومبونرا در بوئنوس آیرس آرژانتین 
را ۲ بر صفر شکست داد و دومین برد بزرگ خود با 
سرمربی جدیدش بیلسا را پس از شکست ۲ بر یک 
برزیل در ماه اکتبر جشن گرفت. این نتیجه باعث شد 
آرژانتین اولین باخت خود را بعد از شکست در بازی 
افتتاحیه مرحله گروهی جام‌جهانی مقابل عربستان 
تجربه کند. مسی پس از بازی گفت: شما می‌توانید به 
راحتی تاثیر بیلسا را در تیم حریف ببینید. سبک او 
بسیار قابل تشخیص بود. او نسل خوبی از بازیکنان را 

در اروگوئه در اختیار دارد. آنها تیمی 
فشرده هستند و برای ما سخت بود 
که بازی همیشگی خود را انجام 
دهیم. اروگوئه بازیکنان فیزیکی 

و سریعی در خط هافبک دارد. ما 
هرگز احساس راحتی نکردیم 
اروگوئه  و شکست خوردیم. 
یک تیم فیزیکی است، آنها کار 

تیمی خوبی دارند و بازی برابر آنها 
همیشه این‌چنین است. آرژانتین 
همچنان با ۱۲ امتیاز از ۵ بازی در 

گروه ۱۰ تیمی مقدماتی آمریکای 
جنوبی صدرنشین است اما اروگوئه 

با ۱۰ امتیاز در رده دوم قرار دارد و از 
همان ابتدا مقابل قهرمان جام‌جهانی 

تهاجمی بود. 

 ویژه

برد    بدون   دستاورد    مقابل   هنگ‌کنگ 

تیم‌ملی ایران مقابل هنگ‌کنگ به برتری 4 بر صفر رسید. 
این دیدار از آن دست بازی‌هایی بود که برای تیم‌ملی سنگین 
نبود و دستاوردی به همراه نداشت. بیشتر شبیه یک تمرین 
سبک بود و در ردیف بازی تدارکاتی هم قرار نمی‌گرفت. یک 
جور پیش بازی بود تا تیم‌ملی خود را برای جام ملت‌ها آماده 
کند. در گروه سختی نیستیم و می‌توانیم به مرحله بعدی 
انتخابی جام‌جهانی صعود کنیم. با توجه به اینکه سهمیه 
آسیا به ۸. ۵ تیم افزایش پیدا کرده، اگر نتوانیم به جام‌جهانی 
۲۰۲۶ صعود کنیم باید در این فوتبال را گِل گرفت. وقتی 
تیم‌ملی برابر هنگ‌کنگ قرار می‌گیرد و دقیقه ۱۵ بازی ۲ بر 
صفر پیش می‌افتد، طبیعی است که انگیزه و اشتیاق بازیکنان 
برای زدن گل‌های بعدی کم شود. اواخر بازی هم که تیم‌ملی 
فشار آورد باز هم دو گل زد و به راحتی برنده شد. بازیکنان 
ناخواسته بی‌تفاوت می‌شوند و تکبر و غرور به سراغشان 
می‌آید. در نتیجه فرصت‌های گلزنی را یکی پس از دیگری 
هدر می‌دهند و با دقت کافی به توپ ضربه نمی‌زنند. آنها 
به راحتی صاحب فرصت می‌شوند و به راحتی هم از دست 
می‌دهند. یا شور و حرارت بازی نمی‌کنند و دقت عمل کافی 
ندارند. این موضوع طبیعی است، ولی باید در کنار بازی‌های 
آسان، بازی‌های سخت هم باشد تا تیم محک بخورد و در بازی 
با ازبکستان چنین اتفاقی تا حدودی رخ می‌دهد. ازبکستان در 
قیاس با هنگ‌کنگ و ترکمنستان تیم قدرتمندی است، ولی 
با وجود پیشرفت‌هایی که در رده‌های سنی مختلف داشته، 
تحت هر شرایطی از تیم‌ملی ما ضعیف‌تر است. کیفیت، سوابق 
بازیکنان و توانایی‌های تیمی ما حتی با وجود شاکله خوبی 
که ازبکستان دارد، قوی‌تر است و می‌توانیم این تیم را ببریم. 
ما در جام ملت‌های آسیا هم در گروه آسانی هستیم و امارات، 
هنگ‌کنگ و فلسطین دردسری ایجاد نمی‌کنند، ولی از 
زمانی که وارد مرحله حذفی می‌شویم با توجه به شرایط رقبا 
کارمان گره می‌خورد. ژاپن، کره جنوبی، عربستان و استرالیا 
اتفاقی شرایط خوبی پیدا نکرده‌اند و قطعاً به هر کدام از آ‌ها 
بخوریم، بازی بسیار سخت خواهد بود. برخی نفرات تیم‌ملی 
در شرایطی هستند که بعد از جام ملت‌ها، بازنشسته می‌شوند 
و حتی دو سه نفر الان هم به آن‌ها نیازی نداریم. با میدان 
ندادن به جوان‌ها، پشتوانه سازی نمی‌کنیم و برای همین از 

قدرت‌های آسیا عقب افتاده‌ایم. 

بهزاد داداش‌زاده پیشکسوت پرسپولیس 
در خصوص حاشیه این روزهای شاگردان 

گل‌محمدی صحبت کرد. 
   نظر شما درباره ایجاد حاشیه در تیم 

فوتبال پرسپولیس چیست؟
 همیشه در مصاحبه‌های خودم گفته‌ام؛ تنها 
موردی که می‌تواند پرسپولیس را از روند رو به 
جلو و پیروزی‌هایش بازدارد فقط حاشیه است، 
چون حواشی می‌تواند هر تیم خوبی را زمین بزند. 
متأسفانه این بار مدیریت، اعضای هیات‌مدیره، کادر 
فنی و بازیکنان پرسپولیس خیلی راحت حاشیه را 
وارد تیم‌شان کردند و دست به خودزنی زده‌اند. 
از طرفی دیگر یحیی گل‌محمدی این فصل یک 
مقدار تمرکزش را از دست داده است. اصلاً در‌شان 
و شخصیت او نیست که جواب کسی را بدهد و برای 
ادامه روند رو به جلوی تیمش باید کار خودش را 

انجام می‌داد. 
   در مورد جریمه ۱۰ درصدی بازیکنان و کادر 
فنی به خاطر باخت به سپاهان چه نظری دارید؟

 وقتی بازیکنان آپشن‌های سال قبل خودشان 
را نگرفته‌اند، چطور باید برای یک باخت ۱۰ 
درصد جریمه شوند؟ این جریمه کردن یک نمونه 
خودزنی و بی‌فکری اعضای هیات‌مدیره و مدیریت 
باشگاه بود که با تصمیم‌گیری‌شان بحران را وارد 
تیم کردند. مگر باشگاه هر بازی که تیم پیروز 
می‌شد به بازیکنان و کادرفنی پاداش می‌داد که 

الان برای یک باخت، جریمه در نظر می‌گیرد؟
   نظر شما درباره کمبود بازیکن در تیم 

پرسپولیس چیست؟
 اول فصل با رفتن چند بازیکن از پرسپولیس، 
باید باشگاه خیلی زود دست به کار می‌شد تا یک 
مهاجم و دروازه‌بان بگیرد. گل‌محمدی لیست 
نفرات مورد نظرش را به باشگاه داد تا جذب شوند، 
اما مدیریت در فصل نقل و انتقالات ابتدای فصل 
موفق نبود. پرسپولیس دو مرتبه به فینال لیگ 
قهرمانان آسیا راه پیدا کرد و قهرمان نشد، چون 
بازیکنان باکیفیت و امکانات در باشگاه پرسپولیس 
وجود نداشت. تیم‌هایی قهرمان آسیا می‌شوند که 
در هر زمینه برنامه‌ریزی دارند و با تجهیزات قوی 
به مسابقات می‌آیند. مسئولان باشگاه ما فقط 
بلد هستند خوب شعار بدهند. مسئولان باشگاه 
پرسپولیس برای خوش‌آمدگویی به رونالدو، ۵ 
میلیارد تومان خرج کردند، در صورتی که باید این 

پول را برای تیم‌شان هزینه می‌کردند. 
   برخی پیشکسوتان از کادرفنی تیم 
فوتبال پرسپولیس انتقاداتی را مطرح کرده‌اند!

باید حق بدهیم که بعضی‌ها دلشان به حال 
پرسپولیس می‌سوزد و با باختن تیم محبوب‌شان 
ناراحت می‌شوند. همه نگران پرسپولیس هستند، 
رسانه‌ها و مردم درباره ناکامی از پیشکسوتان 
سوال می‌کنند و آنها هم نظر شخصی خودشان را 
می‌گویند. اما برخی‌ها فکر می‌کنند با رفتن یحیی 
گل‌محمدی از تیم فوتبال پرسپولیس جا برای 

آن‌ها باز می‌شود. 

مرتضی پورعلی گنجی در 
فیفادی قبلی با تیم‌ملی در 
بازی قطر دچار مصدومیت 
سنگین رباط صلیبی شد. 
این بازیکن پس از گذشت 
چند روز از عمل جراحی، 
در ورزشگاه کاظمی با عصا 

حضور پیدا کرد. 

در بدو ورود به ایران، پاکو 
خمس در جلسه با محمدرضا 
زنوزی شرکت کرد. همچنین 
هوشنگ نصیرزاده در این 
جلسه شرکت داشت اما به 
هر حال حضور زنوزی میزان 
اهمیت این جلسه را به‌خوبی 

نشان می‌داد. 

مسعود مرادی، مدرس ایرانی 
‌ای اف سی و داور باسابقه 
فوتبال ایران، به عنوان ناظر 
در بازی عربستان و پاکستان 
حضور داشت و در حاشیه این 
مسابقه عکسی هم با روبرتو 
مانچینی سرمربی ایتالیایی 

تیم عربستان انداخت. 

ت
شــ

س نو
عک

        یادگاری   عصا به‌دست دیدار

سعید دقیقی سرمربی تیم فوتبال شمس آذر قزوین معتقد است 
شایسته‌ترین تیم لیگ برتر فوتبال را در اختیار دارد. 

   عملکرد 
سعید دقیقی درباره عملکرد فراتر از انتظار تیم فوتبال شمس 
آذر قزوین در لیگ برتر گفت: برای تیمی چون شمس آذر که 
سابقه چندانی ندارد، از بازیکنان جوان استفاده می‌کند و در حال 
طی کردن روند حرفه‌ای باشگاهداری است، رقابت با باشگاه‌های 
صنعتی متمول کمی زمان‌بر و دشوار محسوب می‌شود. مجموعه 
جوانی هستیم و فاصله سنی میان مالک، مدیرعامل و کادر فنی 

بسیار کم است. 
   کسر امتیاز 

وی با اشاره به کسر سه امتیاز از شمس آذر در آغاز لیگ برتر بیان 
کرد: انرژی ما با بحران‌های ابتدای فصل گرفته شد و کارمان را با 
اعتماد به بازیکنان فصل گذشته آغاز کردیم. تیم‌های صدر جدولی 
به‌خاطر گذشتن از بودجه 350 میلیاردی با هم دعوا می‌کنند، اما 
خودمان را با بودجه 80 میلیاردی ابتدای فصل مطابقت دادیم. فقط 
نظم پرداخت‌ها برای ما مهم بود و خواسته آنچنانی نداشتیم. بحران 
را پله‌پله پشت‌سر گذاشتیم و از همه لحاظ - چه فنی و اخلاقی - 

لایق‌ترین تیم ایران بوده‌ایم. 
   انتقاد از داوران 

سرمربی شمس آذر به انتقاد از اشتباهات داوری علیه تیمش 
پرداخت و عنوان کرد: از ابتدا بازی‌های باکیفیتی ارائه کردیم که 
در هفته‌های نخست نتیجه نمی‌گرفتیم. اگر کمک داور ویدئویی 

)VAR( وجود داشت، شاید در رتبه‌های بالاتری قرار می‌گرفتیم. 
پنالتی و گل محرز ما مقابل ذوب‌آهن دیده نشد و در دیدار با هوادار 
هم اشتباه داوری رخ داد. تلاش کردیم فضا را برای پیشرفت مهیا 
کنیم و تیم‌های تراکتور، مس رفسنجان و فولاد را در خانه این 

تیم‌ها شکست دادیم. 
   دیدار با استقلال 

دقیقی درباره عملکرد تحسین‌برانگیز شمس آذر مقابل استقلال 
خاطرنشان کرد: در شش بازی اخیر استقلال، ما تنها تیمی بودیم که 
مقابل آن ایستادیم و می‌توانستیم به برتری هم برسیم. یک پنالتی 
اشتباه علیه ما گرفته شد و پنالتی ما دیده نشد. با این حال به داوران 
احترام می‌گذاریم. در این بازی روی موارد تاکتیکی گل زدیم و روی 
اشتباهات فردی یا اشتباه داوری گل خوردیم. شایسته پیروزی 
بودیم و اگر بازیکنان خودباوری بیشتری داشتند، می‌توانستیم 

به گل سوم برسیم. 
   تعطیلات لیگ برتر 

وی با اشاره به تأثیر تعطیلی‌های لیگ بر شمس آذر تصریح 
کرد: تیم‌هایی که سخت‌افزار کمتری دارند، بیش‌ترین آسیب را از 
تعطیلات می‌بینند و ما بیش‌ترین ضربه را از تعطیلی لیگ خوردیم. 
شش بازی از 9 مسابقه ما خارج از خانه بوده است که برای هیچ 
تیمی سابقه ندارد. امیدوارم اشتباهات داوری کمتر شود تا به فوتبال 
ایران ثابت کنیم می‌توانیم جایگاه بهتری در جدول داشته باشیم. 
امیدوارم مدیریت استان قزوین با ما بیشتر همراه باشد و مدیریت 

مالی هم داشته باشیم. 

   پیشرفت 
دقیقی با بیان اینکه شمس آذر رقابتی ناعادلانه با باشگاه‌های 
صنعتی دارد، تأکید کرد: باید حمایت استان قزوین پشت ما باشد. 
شمس آذر ره صد ساله را دو ساله طی کرده و در میان قطب‌های 
فوتبال ایران، سری میان سرها درآورده است. تداوم این کار فقط 
با تلاش کادر فنی، بازیکنان، مالکان و حمایت مسئولان استانی 
میسر می‌شود. امیدوارم مغرور نشویم؛ چون غرور جلوی پیشرفت 
را می‌گیرد. بچه‌ها باید با تمرین مستمر و برنامه‌ریزی، خودشان 

را بیشتر به فوتبال ایران معرفی کنند. وی درباره 
بازی‌های هجومی شمس آذر در لیگ برتر 
مقابل رقبای نامداری چون استقلال به تسنیم 
گفت: در لیگ یک هم همه رکوردها را زدیم 
و با نگرش هجومی به لیگ برتر آمده‌ایم. 

بازی‌های  می‌کنیم  تلاش 
تماشاگرپسندی ارائه کنیم 

و می‌خواهیم خودمان 
بازی‌مان  تاکتیک 

کنیم.  تعیین  را 
برابر  روش  این 
بزرگ  تیم‌های 
بازیکنان  که 
گرانقیمت دارند، 

دشوار است. 

دقیقی: شمس‌آذر از همه لحاظ لایق‌ترین تیم ایران است

صعود 
نوجوانان 
ایران به یک 
هشتم نهایی 
جام‌جهانی 

تیم فوتبال نوجوانان کشورمان به‌عنوان 
یکی از تیم‌های برتر سوم مرحله گروهی، به دور 
یک‌هشتم نهایی جام‌جهانی نوجوانان صعود 
کرد. تیم فوتبال نوجوانان ایران از ساعت 15: 
30 دیروز )جمعه - به وقت ایران( در چارچوب 
دور سوم و پایانی مرحله گروهی جام‌جهانی 
زیر 17 سال اندونزی، در ورزشگاه سی‌جالاک 
هاروپات به مصاف تیم نیوکالدونیا رفتند و با 
نتیجه 5 بر صفر پیروز شد. تیم کشورمان در 
این مسابقه نمایشی سراسر هجومی ارائه کرد 
و در دقایق 17 و 34 توسط امیرمحمد رزاقی‌نیا 
به گل رسید. تیم نوجوانان ایران در ادامه دیدار 
هم به‌صورت کامل مسلط بود و در دقیقه 76 
با ضربه سر رضا غندی‌پور، اختلاف خود با 

نماینده اقیانوسیه را به سه گل رساند. البته این 
پایان کار نبود و تیم کشورمان در دقایق 90+5 
و 8+90 توسط محمد عسکری و کسری طاهری 
به گل‌های چهارم و پنجم دست یافت. در دیگر 
دیدار گروه C، تیم نوجوانان برزیل با نتیجه 2 بر 
یک مقابل انگلیس به برتری رسید تا هر دوی 
این تیم‌ها به اضافه ایران شش امتیازی شوند. 
با توجه به بردهای 10 و 9 گله انگلیس و برزیل 
برابر نیوکالدونیا، این دو تیم به‌خاطر تفاضل 
 C گل بهتر در رده‌های اول و دوم جدول گروه
قرار گرفتند و راهی یک‌هشتم نهایی شدند. 
ایران هم که برخلاف تیم‌های اول و دوم گروه 
نتوانست گل‌های زیادی به رقیب قعرنشین 
خود بزند، با شش امتیاز و به‌عنوان تیم سوم 

به جمع 16 تیم پایانی راه یافت. در صورتی 
که تیم سوم گروه C در جمع صعودکنندگان 
قرار می‌گرفت، باید مقابل یکی از تیم‌های 
صدرنشین گروه A یا B می‌کرد. تقابل تیم سوم 
گروه C با صدرنشین گروه B تنها در صورتی 
 E، اتفاق می‌افتاد که تیم‌های سوم گروه‌های
C، B و F به جمع 16 تیم نهایی صعود کنند. با 
این حال تیم سوم گروه D یعنی ژاپن موفق به 
کسب شش امتیاز شده و قطعا یکی از تیم‌های 
صعودکننده خواهد بود. پس سناریوی دوم رد 
شده و ایران به مصاف صدرنشین گروه A یعنی 
مراکش خواهد رفت. دیدار تیم‌های ایران و 
مراکش از ساعت 15: 30 روز سه‌شنبه اول آذر 

برگزار می‌شود. 

ابراهیم قاسمپور 
 کارشناس فوتبال 

داداش‌زاده: 
حاشیه پرسپولیس را 

گرفتار کرده


